
 

 

 

G E M E I N D E  I R S C H E N  
B E Z I R K  S P I T T A L  A N  D E R  D R A U  

 

  

  
      
  Datum:  16.12.2021 
  Zahl:  902-3/2022 
Betreff   (Bei Eingaben bitte Geschäftszahl anführen!) 

Voranschlag 2022 
 
 
 
 
 

    
 Sachbereich:  Finanzverwaltung 
 Bearbeiter:  Christian Nagele 
 Telefon:  04710/2377-12 
 Fax:  04710/2377-3 
 E-Mail:  irschen@ktn.gde.at 
    

 

Verordnung 
 
 
des Gemeinderates der Irschen vom 16.12.2021, Zl. 004-1-5/2021, mit der der 
Voranschlag für das Haushaltsjahr 2022 erlassen wird (Voranschlagsverordnung 
2022) 
 
Gemäß § 6 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, 
zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 66/2020, wird verordnet: 
 
 

§ 1 
Geltungsbereich 

 
Diese Verordnung regelt den Voranschlag für das Finanzjahr 2022. 
 
 
 

§ 2 
Finanzierungs- und Ergebnisvoranschlag 

 
(1) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt 

festgelegt: 
 
Einzahlungen:       € 3.080.500,00 
Auszahlungen:        € 2.957.600,00 
 
 
Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung: €    122.900,00 
 
 
 
 
 
 
 

 
Amtsstunden (Parteienverkehr): Montag - Donnerstag 07.30 - 17.00 Uhr (7.30 - 12.00 Uhr); Freitag 07.30 - 16.00 Uhr (8.00 - 12.00 Uhr) 

Bankverbindung: Raiffeisenbank Oberdrautal-Weissensee, BLZ: 39322, Kto-Nr.: 510.081 

9
7

7
3

 I
r

s
c

h
e

n
, 

Ir
s

c
h

e
n

 4
1

 
 D

V
R

 0
0

0
4

7
7

4
 

 I
n

te
r

n
e

t:
 w

w
w

.i
r

s
c

h
e

n
.a

t 


 E
-

m
a

il
: 

ir
s

c
h

e
n

@
k

tn
.g

d
e

.a
t 



 
 
(2) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 
 
Erträge:        € 3.666.100,00 
Aufwendungen:        € 3.730.000,00 
 
 
Nettoergebnis nach Zuweisung/Entnahmen von  
Haushaltsrücklagen:      €  -155.400,00 
 

§ 3 
Deckungsfähigkeit 

 
Gemäß § 14 Abs 1 K-GHG wird für folgende Abschnitte gegenseitige 
Deckungsfähigkeit festgelegt: 
 
Gemäß § 14 Abs 1 K-GHG wird für folgende Abschnitte gegenseitige 
Deckungsfähigkeit festgelegt: Bei Ausgabenansätzen zwischen denen ein 
sachlicher und verwaltungsmäßiger Zusammenhangbesteht, kann zur besseren 
wirtschaftlichen Verwendung der Mittel durch einen Voranschlagsvermerk 
bestimmt werden, dass Einsparungen bei einem Ansatz ohne besondere 
Beschlussfassung zum Ausgleich eines Mehrerfordernisses bei einem anderen 
Ansatz her-angezogen werden kann (einseitige oder gegenseitige 
Deckungsfähigkeit). Die Deckungsfähigkeit kann jedoch nur innerhalb des 
Sachaufwandes und innerhalb des Personalaufwandes bestimmt werden. Die 
Trennung zwischen den beiden Ausgabearten muss unbedingt gewahrt bleiben. 
 
 

§ 4 
Kontokorrentrahmen 

 
Gemäß § 37 Abs 2 K-GHG wird der Kontokorrentrahmen wie folgt festgelegt: 
€ 300.000 
 

§ 5 
Anlagen und Beilagen  

 
Der Voranschlag, alle Anlagen und Beilagen sind in der Anlage zur Verordnung, die 
einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung bildet, dargestellt. 
 
 

6 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2022 in Kraft. 
 
 

Der Bürgermeister 
 
 

Dullnig Manfred 


		2021-12-17T08:23:54+0100
	Gemeinde Irschen
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




